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Ustka, dnia 08 stycznia 2019 r. 

    

Zamawiający: Gmina Miasto Ustka 

Adres: 76-270 Ustka, ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3 

 

          Wszyscy wykonawcy 
 

 

IKiOŚ-ZP.271.26.2018 

 

 

Wyjaśnienie treści 

Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż 5 548 

000 euro na „Remont i przebudowę dworca kolejowego oraz budowę dworca autobusowego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w ramach budowy „Transportowego Węzła Integracyjnego w Ustce” 

 

 

          W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

na „Remont i przebudowę dworca kolejowego oraz budowę dworca autobusowego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w ramach budowy „Transportowego Węzła Integracyjnego w Ustce””, 

działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 

z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), wskazuję co następuje: 

 

1. Proszę o informację dot. projektowanej zieleni. Istnieją rozbieżności pomiędzy przedmiarami, a opisem w 

dokumentacji projektowej (dotyczy ilości projektowanych drzew i krzewów). Czy w związku z 

powyższym Zmawiający dokona korekty przedmiarów? 

 Odpowiedź 

Na terenie dworca autobusowego należy posadzić łączną liczbę 26 szt. drzew i 1.700 szt. krzewów. W 

obrębie budynku dworca należy posadzić krzewy okrywowe na skarpie w ilości 3.356 szt., zgodnie z 

projektami budowlanymi będącymi elementem załącznika nr 8 do SIWZ. 

2. Proszę o informację, czy do wyceny należy przyjąć zakup i dowóz ziemi urodzajnej pod projektowane 

trawniki. Jeśli tak, to jaką warstwę należy przyjąć? 

Odpowiedź: 

Projektowane trawniki muszą być założone na żyznym i urodzajnym podłożu. Należy przyjąć 15cm 

urodzajnej ziemi pod założenie trawnika. 

3. Proszę o informację dot. drewna pozyskanego z wycinki drzew. Czy należy do Zamawiającego, jeśli tak to 

proszę o wskazanie miejsca, bądź odległości składowania materiału. 

Odpowiedź: 

Drewno pozyskane z wycinki Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarować we własnym zakresie. 

4. Czy zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający posiada potrzebne zezwolenia na wycinkę. 

5. Proszę o informacje dot. krat pod drzewa. Jaka jest ich łączna ilość i czy wszystkie są o wymiarach 1,2 x 

1,2 m? Proszę o załączenie rysunku poglądowego krat. 

Odpowiedź: 
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Należy mieć na uwadze drzewa, które występują bezpośrednio w nawierzchni i zastosować wobec nich 

otwory w postaci krat żeliwnych. Według projektu jest ich 6 szt. Minimalne wymiary krat to: 

nr 293 - Klon jawor (ob. pnia mierzona na wys. 1,3m – 84,10,8cm, śr.ok. 33cm)  

– krata  1,9x1,9m, ważne - otwór o średnicy 110cm 

nr 301 - Klon jawor (ob. pnia mierzona na wys. 1,3m - 127cm, śr.ok. 40cm) 

– krata 1,9x1,9m otwór o średnicy 110cm 

nr 47 - Klon jawor (ob. pnia mierzona na wys. 1,3m - 128cm, śr.ok. 41cm) 

- krata 1,9x1,9m otwór o średnicy 110cm 

nr 38 - Klon jawor (ob. pnia mierzona na wys. 1,3m – 134,51cm, śr.ok. 60cm)  

- krata 1,9x1,9m otwór o średnicy 110cm 

nr 1 - Kasztanowiec pospolity (ob. pnia mierzona na wys. 1,3m - 303cm, śr.ok. 96cm) 

- krata 1,9x1,9m otwór o średnicy 110cm lub większy 

nr 56 - Lipa szerokolistna (ob. pnia mierzona na wys. 1,3m - 292cm, śr.ok. 93cm) 

- krata 1,9x1,9m otwór o średnicy 110cm lub większy 

Przed przystąpieniem do prac wykonawczych należy sprawdzić wymiary w naturze i zastosować 

odpowiedni otwór w kracie. 

 

 
Fot. Przykładowy wzór kraty  

 

6. (……..) zwraca się z zapytaniem dotyczącym zapisu w SIWZ pkt. 3 pkt. 3.2.14. przeprowadzenie w 

imieniu Zamawiającego certyfikacji na zgodność z wymaganiami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 

1300/2014 z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie technicznych specyfikacji interoperacyjności 

odnoszących się do dostępności systemu kolei Unii dla osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej 

możliwości poruszania się (TSI PRM) oraz uzyskanie na rzecz Zamawiającego stosownego certyfikatu 

wydanego przez jednostkę notyfikowaną posiadającą uprawnienia w zakresie TSI PRM.                

Zgodnie z obowiązującymi Technicznymi Specyfikacjami Interoperacyjności odnoszącymi się do 

dostępności systemu kolei Unii dla osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej możliwości 

poruszania się (TSI PRM), proces weryfikacji WE obejmuje zarówno etap projektu, budowy jak i 

końcowych prób podsystemu. Jednostka notyfikowana może uwzględnić podczas procesu oceny 

pośrednie certyfikaty weryfikacji WE  wydane na etapie projektu, jeżeli projekt był przedmiotem takiej 

osobnej (wcześniejszej) weryfikacji WE przeprowadzonej przez inną Jednostkę Notyfikowaną.   W 

przypadku stwierdzenia niezgodności projektu z częścią wymagań TSI PRM (tj. braku możliwości 
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przedstawienia przez Klienta dowodów potwierdzających spełnienie wszystkich istotnych wymagań TSI 

PRM), wydanie certyfikatu weryfikacji WE („końcowego”) nie będzie możliwe. Jednocześnie 

informujemy, że na wniosek klienta (podmiotu wnioskującego o przeprowadzenie procesu oceny), 

możliwe jest wydanie przez Jednostkę Notyfikowaną pośredniego certyfikatu weryfikacji WE ze 

wskazaniem, które parametry zostały przez Klienta spełnione. W przypadku braku takiego wniosku (o 

wydanie pośredniego certyfikatu dla części parametrów TSI PRM spełnionych w ramach ocenianej 

inwestycji) proces zostanie zakończony wydaniem decyzji odmownej. 

W związku z powyższym  zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy PZP 

przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian do treści zawartej umowy następującym zakresie: 

zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 24. ppkt. 24.5. ppkt. 24.5.2. ceny, na skutek: e) sposobu spełnienia 

świadczenia w przypadku konieczności zmian dokumentacji projektowej, podyktowanych m.in. 

zwiększeniem bezpieczeństwa wykonywanych robót, zapobieżeniem powstania strat dla 

Zamawiającego, uzyskaniem założonego lub lepszego efektu użytkowego, wystąpieniem wad ukrytych 

w dokumentacji projektowej ujawnionych podczas realizacji robót, koniecznością wykonania robót 

związanych z likwidacją szkód powstałych w wyniku zdarzenia losowego oraz ppkt. 24.5.1. terminu 

realizacji umowy na skutek: f) konieczności zmian dokumentacji projektowej, podyktowanych m.in. 

zwiększeniem bezpieczeństwa wykonywanych robót, zapobieżeniem powstania strat dla 

Zamawiającego, uzyskaniem założonego lub lepszego efektu użytkowego, wystąpieniem wad ukrytych 

w dokumentacji projektowej ujawnionych podczas realizacji robót, koniecznością wykonania robót 

związanych z likwidacją szkód powstałych w wyniku zdarzenia losowego?  

Czy Zamawiający przewiduje  w przypadku stwierdzenia niezgodności zwiększenie ceny na pokrycie 

kosztów naprawy błędów, a co za tym idzie  także wydłużenie terminu zakończenia robót ? 

Odpowiedź: 

Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany będzie przeprowadzić 

certyfikację WE na zgodność z wymaganiami TSI PRM dot. osób o ograniczonej możliwości poruszania 

się w pełnym zakresie oraz uzyskać stosowny certyfikat wydany przez jednostkę notyfikowaną 

posiadającą uprawnienia w zakresie TSI PRM w związku z czym ryzyko związane z realizacją tej części 

przedmiotu zamówienia spoczywa na Wykonawcy. 

 

Powyższe wyjaśnienia nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu publicznym 

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 639160-N-2018 dnia 16.11.2018 r.  

Zostaną umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.ustka.pl, na której udostępniono 

specyfikację. Ponadto zostaną dołączone do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą stanowić jej 

integralną część.  

 

       

 

 

 
                                     Z up. BURMISTRZA 

        /-/ mgr Bartosz Gwóźdź-Sproketowski 

    ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 

 

http://www.ustka.pl/

